INDICAÇÃO Nº 459/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a limpeza do córrego e a canalização do esgoto entre o bairro Nossa Senhora de Guadalupe e Jardim São João, próximo ao terreno do Exército.

JUSTIFICATIVA

O esgoto do local corre a céu aberto, e os moradores mais próximos do local reclamam do mau cheiro que vem do córrego, por isso pedem que o problema seja solucionado.

Sala das Sessões, 26 de Julho de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE